
32  diário oficial Nº 34.621 Sexta-feira, 25 DE JUNHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 023 DE 24 DE JUNHO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Daisy Rejane Aguiar, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula nº 5419740/1, para responder pela DOCA do 7º CRS/SESPA, no 
período de 28/06/2021 a 09/07/2021, em substituição ao titular, sem ônus 
para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE  E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 671807

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 39 DE 23 DE JUNHO DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/679711
RESOLVE:
Designar a servidora Lucinelma Flora de Abreu Mota, Matricula n° 
57190986/1, ocupante do cargo de Enfermeira para responder pela Dire-
ção do 9º Centro Regional de Saúde / SESPA, sem ônus, durante o impe-
dimento da Titular, Aline Nair Liberal Cunha, Matricula n°5897277/1, no 
período de 25/06/2021 a 01/07/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 23 de Junho de 2021.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 671479

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 13 DE 23 DE JUNHO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/547212.
RESOLVE:
TORNAR SE EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 01 de 25 de Maio de 
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.599 de 31 de Maio de 2021, 
protocolo n° 661483 em nome da servidora Raimunda Perpétua Farias do 
Nascimento, Matrícula: 5901810/1, referente à Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 800,00 (oitocentos reais).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 23 de Junho de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 671474

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 193/2021, de 07/05/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Tratar de assuntos referentes aos bens ativos e inativos desta 
regional junto a SEPLAD.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor:  / NADILYNS PEREIRA BEZERRA ALCÂNTARA (DIR. DA DIVISÃO 
ADMINISTRATIVA) / 4,5 diárias (completa) de 21/06/2021 a 25/06/2021
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de 
Saúde Pública) / 4,5 diárias (completa) de 21/06/2021 a 25/06/2021

Servidor: 6402902/1 / ROBERTO MERENCIO PANZA SIQUEIRA (ASSESSOR 
ESPECIAL) / 4,5 diárias (completa) de 21/06/2021 a 25/06/2021
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSISTENTE DE 
DIREÇÃO) / 4,5 diárias (completa) de 21/06/2021 a 25/06/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 671291
Portaria n° 194/2021, de 07/05/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Conduzir viatura oficial com os servidores desta regional para 
tratar de assuntos referentes aos bens ativos e inativos desta regional 
junto a SEPLAD.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 21/06/2021 a 25/06/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 671295
Portaria n° 261/2021, de 24/06/2021
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar supervisão e monitoramento nas ações de Malária, bem 
como coletando laminas, realizando diagnóstico, tratamento e atualizar o 
georreferenciamento
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Localidades da Volta grande do Rio Xingu, Igarapé Ituna e 
Cana Verde
Servidor: 0504251 / GILBERTO GIL DE ARAUJO (Agente de Saúde Pública) 
/ 4,5 diárias (completa) de 05/07/2021 a 09/07/2021
Servidor: 1086853 / ANTONIO PEREIRA DA SILVA (GUARDA DE ENDE-
MIAS) / 4,5 diárias (completa) de 05/07/2021 a 09/07/2021
Servidor: 0504215 / JOÃO LIMA REIS (Agente de Saúde Pública) / 4,5 
diárias (completa) de 05/07/2021 a 09/07/2021
Servidor: 0504198 / ELIZEU CELES (GUARDA DE ENDEMIAS) / 4,5 diárias 
(completa) de 05/07/2021 a 09/07/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 671872
Portaria n° 260/2021, de 23/06/2021
Portaria Individual
Objetivo: Realizar avaliação de indicadores entomológicos da malária
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 0504272/ FRANCISCO GONÇALVES DOS SANTOS FILHO (GUAR-
DA DE ENDEMIAS) / 14,5 diárias (completa) de 05/07/2021 a 19/07/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 671870

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 36 de 24 de JUNHO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: Participar de Reunião Ordinária da Comissão Intergestores Re-
gionais/CIR LAGO DE TUCURUÍ que terá como pauta “ Orientações sobre 
as Construções dos Planos de Saúde, Situação do Sistema DigiSUS na 
RS, Remanejamento Intraestadual dos recursos de MAC/Tucuruí, Projeto 
de expansão de ESF no Município de Novo Repartimento, Curso Técnico 
para Agente Comunitário de Saúde, Proposta de Alteração do Regimento 
Interno, Cortes e Devolução de Recursos pelo Governo Federal e Vacinação 
Covid 19”.
Destino: MARABÁ/ TUCURUI
Período: 29/06 a 30/06/2021
N° de Diárias: (1,5 Uma diária e meia)

SERVIDOR CARGO MATRICULA
IRLANDIA DA SILVA GALVÃO DIRETORA 11CRS 5946003/3

ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA CARGO DE ENFERMEIRA/CHEFE 
DA DVS 54191375/1

ROSANGELA VIANA DOS SANTOS COMISSIONADO/CHEFE DA DT 5942525/2

JOEL CORREA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO/SE-
CRETÁRIO EXECUTIVO DA CIR 57233238/1

RAIMUNDO ALVES CAVALCANTE MOTORISTA 1087137

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 671551


